

**Protokół Nr XLV.2014**  
**z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy**  
**odbytej w dniu 15 października 2014r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury**  
**w Starym Kurowie**

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14<sup>05</sup>.

W sesji Rady Gminy uczestniczyli:

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu
- Wiesław Własak – Wójt Gminy
- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy

**1. Sprawy organizacyjne.**

Pan Jerzy Sudół – Przewodniczący Rady otworzył obrady XLV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 15.10.2014 r., powitał Wójta Gminy Wiesława Własaka, Pana Mariana Konkowskiego Sekretarza Gminy, panie i panów radnych.

Pan Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady w liczbie 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni: Pani Dorota Kapelarz i Piotr Tatur) , z uwagi na wymagane quorum, obrady sesji są prawomocne.

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym w trybie pilnym na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo.

Pan Jerzy Sudół - Przewodniczący Rady przedstawił następnie wniosek wraz z uzasadnieniem Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2013 r. poz.594 z późn.zm.) w dniu 15.10.2014r. sesji o godz. 14<sup>00</sup> w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie z następującym proponowanym porządkiem obrad:

- 1) Sprawy organizacyjne.
- 2) Przyjęcie uchwały w sprawie:
  - sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XX.113.2012 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze.
- 3) Zakończenie obrad.

Z uwagi na fakt, że do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono zmian, porządek sesji będzie realizowany zgodnie z przekazanym radnym zawiadomieniem.

**2. Przyjęcie uchwały w sprawie:**

Przewodniczący Rady Jerzy Sudół o przedstawienie wyjaśnień do projektu uchwały poprosił Sekretarza Gminy Pana Mariana Konkowskiego.

Sekretarz Gminy przedstawił następujące wyjaśnienia: błąd w uchwale podjętej wcześniej

został zauważony około 2 tygodni temu podczas wspólnej analizy uchwały z sołtysem wsi Przynotecko. Chodzi o numer jednej posesji. Wieś Przynotecko jest podzielona na dwa okręgi wyborcze, okręg nr 9 położony po lewej stronie drogi wojewódzkiej i okręg nr 10 położony po prawej stronie drogi wojewódzkiej. W trakcie sprawdzania okazało się, że posesja nr 123 z Przynotecka jest ujęta w okręgu nr 9 po stronie prawej, a rzeczywiście fizycznie jest położona po stronie lewej drogi wojewódzkiej. Sprawdzając wszystkie dokumenty i projekt uchwały, która była podjęta 2 lata temu, nie wiadomo w którym momencie nastąpił błąd. W związku z tym wystąpiliśmy do Komisarza Wyborczego z pytaniem co w tej kwestii można zrobić. W tej nieruchomości są 4 osoby uprawnione do głosowania, a więc potencjalnie chodzi o 4 głosy wyborcze. Dlatego trzeba nanieść poprawkę w uchwale. Do Komisarza Wyborczego przesłano projekt uchwały wraz z załącznikiem. Komisarz Wyborczy pozytywnie zaopiniował nasz projekt uchwały i uznał, że to jest oczywisty błąd pisarski. W związku z tym przygotowano projekt uchwały, który otrzymali Państwo na dzisiejszej sesji. Sekretarz Gminy przedstawił treść projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Po wyjaśnieniach Przewodniczący Rady Jerzy Sudoł poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Gminy w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XX.113.2012 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze.

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się).

Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady przedstawił następnie pismo firmy „EKO SYSTEM” Leszek Felsztyński nowego właściciela gruntów w miejscowości Nowe Kurowo o wyrażenie opinii o planowanych przez firmę inwestycjach i ewentualne poparcie planów. Jednocześnie firma informuje, że jest zainteresowana kupnem gruntów należących do gminy Stare Kurowo, a przylegających do terenów zakupionych przez firmę.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że firma zakupiła grunty częściowo po zrehabilitowanym wysypisku od firmy Ragn – Sells. Jeżeli chodzi o sprzedaż działek należących do gminy to oczywiście najpierw muszą być one wycenione (do tej pory nigdy nie sprzedawaliśmy np. działki z zasobami żwiru), dlatego jest to plan przyszłościowy. Jednak przyszłemu inwestorowi musimy odpowiedzieć jak my zapatrujemy się na plany jego firmy.

Pan Wiesław Własak Wójt Gminy m.in. wyjaśnił, jeżeli chodzi o farmę wiatraków w przypadku naszej gminy jest to właściwie niemożliwe, ponieważ obowiązujące przepisy jasno mówią, że wiatrak może być postawiony w odległości nie mniejszej niż 500m od budynków mieszkalnych. U nas jest duże zagęszczenie budynków mieszkalnych w rejonie terenu o którym informuje firma, a poza tym nasza gmina prawie w 80% jest w NATURZE 2000 i to jest kolejny problem. Na terenie byłego wysypiska działają jeszcze dwie firmy: Firma

Ragn- Sells, która ma tam swoją bazę oraz na pozostałych gruntach firma DEPONY Nowe Kurowo – ta firma nie prowadzi działalności, a jedynie stały dozór na zrehabilitowanym byłym wysypisku śmieci. Firma DEPONY sprzedała swoje grunty właśnie Firmie EKO System. Oczywiście gdyby nowy inwestor chciał działać na tym terenie musi nastąpić przede wszystkim zmiana planu zagospodarowania przestrzennego. Ponieważ na tym terenie może być prowadzona tylko taka działalność, która jest zapisana w planie zagospodarowania przestrzennego. Czy inwestor będzie mógł prowadzić działalność jaką planuje wszystko zależy od tego, czy uzyska pozytywną akceptację wszystkich instytucji opiniujących plan zagospodarowania przestrzennego.

Na obrady sesji przybyła radna Dorota Kapelarz. W sesji Rady na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych.

Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady poinformował, że na pismo firmy EKO SYSTEM należy odpowiedzieć, w związku z tym przygotował stosowne pismo, które odczytał.

Rada Gminy w obecności 14 radnych większością głosów (13 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym) pozytywnie zaakceptowała propozycję odpowiedzi dla firmy EKO SYSTEM.

### **3. Zakończenie obrad sesji.**

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zakończył obrady XLV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 15.10.2014r. zwołanej na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo.

Obrady sesji zakończono o godz. 14<sup>30</sup>.

W trakcie obrad XLV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 15.10.2014r. Rada podjęła następującą uchwałę:

1. Uchwała Nr XLV.259.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr XX.113.2012 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. Samorządu Gminy

Przewodniczący Rady

(-) Bożena Warłyho

(-) Jerzy Sudoł

